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1. Bilanci Kontabel 31 Dhjetor 2016

ne Leke

Zeri i Bilancit Shenime | Viti Ushtrimor | Viti Para-ardhes
A AKTIVET - -
| Aktivet Afatshkurtra -
1.1 Mjete Monetare 557,564 757,716
1.2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
1.2.1 |Derivate
1.2.2  |Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali 557,564 757,716
1.3 |Aktive te tjera financiare
a) Llogari / Kerkesa te arketueshme
1.3.1 |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
1.3.2 _|Instrumente te tjera borxhi
1.3.3 |Investime te tjera financiare
Totali
1.4 Inventari
1.4.1 |lLendet e para
1.4.2 |Prodhim ne proces
1.4.3 |Produkte te gatshme
1.4.4 |Mallra per rishitje
1.4.5 |Parapagesa per furnizime
Totali
1.5 |Aktivet biologjike afatshkurtra
1.6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
1.7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA 557,564 757,716
Il Aktivet Afatgjata
2.1 Investimet financiare afatgjata
Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem
2.1.1__|per pasqyrat financiare te pakonsoliduara)
2.1.2__|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
2.1.3 _|Aksione dhe letra te tjera me viere
2.1.4 |Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali
2.2 |Aktive afatgjata materiale
221 |Toka
2.2.2 _INdertesa (minus amortizimin)
2.2.3 _|Makineri dhe pajisje (misus amortizimin)
2.2.4 |Aktive te tjera afatgjata materiale (me vlere kontabel)
Totali
2.3 __ |Aktive biologjike afatgjata
2.4 Aktive afatgjata jomateriale
2.41  |Emri | mire
2.4.2 _|Shpenzimet e zhvillimit
2.43 |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali
2.5 Kapitali aksionar i papaguar
2.6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
TOTALI T AKTIVEVE AFATGJATA
TOTALI AKTIVEVE 557,564 757,716
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1. Bilanci Kontabél 31 Dhjetor 2016 ne Leké
Zéri | Bilancit Shénime | Viti Ushtrimor | Viti Para-ardhés
B PASIVET DHE KAPITALI
3 Pasivet Afatshkurtra
341 Derivatet
3.2 Huammarjet
3.2.2 |Huatedhe Obligacionet afatshkurtra
3.2.3 |Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata
c) Bono te konvertueshme
Totali
3.3 |Huate dhe parapagimet
3.3.1_|Te pagueshme ndaj furnitoreve
3.3.2 _|Te pagueshme ndaj punonjesve
3.3.3  |Detyrimet tatimore
3.3.4 |Hua te tjera
3.3.6  |Parapagimet e arketuara
Totali
3.4 Grandet dhe te ardhurat e shtyra 557,564 757,716
3.5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA 557,564 757,716
4 Pasivet Afatgjata
4.1 Huate afatgjata
_4.1.1 |Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
4.1.2 |Bonot e konvertueshme
Totali
4.2 Huamarrje te tjera afatgjata
4.3 |Provizionet afatgjata
4.4 Grandet dhe te ardhurat te shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA
TOTALI | PASIVEVE 557,564 757,716
5 Kapitali
Aksionet e pakices (vetem per pasq.fin.te
5.1 |konsoliduara)
Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
5.2 (perdoret vetem per pasq.fin.te kosnoliduara)
6.3 |Kapitali aksionar
54 Primi i aksionit
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
5.6 Rezerva statusore
5.6.1 |Rezerva ligjore
5.6.2 |Rezerva te tjera
5.7 Fitimet e pashperndara
5.8  |Fitimi (humbja) e vitit financiar
TOTALI | KAPITALIT
___TOTALI| PASIVEVE DHE KAPITALI 557,564 757,716 |
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2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve. Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2016 ne Leké
Nr. B Pershkrimi Shénime | Viti Ushtrimor | Viti Para-ardhés
1 Te ardhura nga Kuotizacionet - 30,000
2 Te ardhura nga te ardhurat e shtyra 202,152
3 Te ardhura nga KQZ - 875,920
4 Te ardhura te tjera, -
6 Shpenzime blerje e te tjera (202,152) (148,204)
7 Mallra, lendet e para dhe sherbimet -
8 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (202,152) (148,204)
9 Shpenzime te personelit
a) Pagat
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore
10 Renia ne vlere {(zhvleresimi) dhe amortizimi
11 Totali i shpenzimeve (202,152) (148,204)
Fonde te pa perdorura - 757,716
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
1 kontrolluara - -
2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
3 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
3/a tiera financiare afatgjata
3/b  |te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
3lc Fitimet (humbja) nga kursi i kembimit
3/d Te arhdurat dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - -
Fonde te pa perdorura - 757,716
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PASQYRAT FINANCIARE VITI 2016
Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi per OJF
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjies ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

N

Informacion lidhur me bilancin

Debi Kredi
1 Mjete Monetare 557,564
Arka 91,713
Banka 465,851
2 Te ardhura te shtyra 557,564
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
Te ardhurat 200,152
Te ardhura nga Kuotizacionet 8
Te ardhura nga te ardhurat e shtyra 200,152
Te ardhura nga KQZ -
Te ardhura te
tjera, 2
Shpenzimet 200,152
te tjera 12,500
shpenz administrative 125,200
karburant 59,002
KOMISJONA BANK i 3,450
Teprica e fondeve ' -
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